CÃIV1ARA !VIUNiCIPAl_ DE

I
<«'igí rs<«r« 1.1 vo to«^o«

ESTADO DO MARANHÃO V
MUNICÍPIO DE BALSAS ^

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE VEREADOR PAULO EDUARDO COELHO JUNIOR

INDICAÇAO N“338/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,
Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE; QUE JUNTAMENTE COM A SECRETÁRIA
DE INFRAESTRUTURA, PROVIDENCIE A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA QUATRO
(04), BAIRRO GROTÕES.

JUSTIFICAÇÃO:

O asfaltamento vai melhorar as condições de tráfego local, contribuindo com a melhor

qualidade de locomoção das pessoas que transitam pela via pública. Além disso, solucionará o

problema dos buracos existentes no trecho, que tanto tem danificando os veiculos que

necessitam passar pela via diariamente.

Portanto, diante do exposto, solicito a Vossa Excelência, que determine à secretaria

competente para que estude com atenção e na medida do possível procure atende-la a
demanda a cima exposta.

VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 26 DE ABRIL DE 2022.

PAULO EDUAf^ COELHO JÚNIOR

Vereador Autor (DEM)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06,777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieío, 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com